TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO Nº. 017/2024

DISPENSA   N°. 011/2024

OBJETO:   Contratação de empresa  para o fornecimento de Placa de Legislatura 2021/2024

em  aço escovado, com  impressão digital colorida das fotos dos Vereadores (60x75cm) e

moldura em aço com fundo em veludo preto (70x85cm) e Quadro com foto colorida do

Presidente da Câmara Municipal de Camanducaia-MG no tamanho 32x40 cm com moldura

em aço, fundo preto e vidro para o biênio 2023/2024.

Empresa                                                 CNPJ                                              VALOR

Cleusa do Nascimento Goulart ME       15.186.477/0001-80                  R$ 3.280,00

Art Ceti Ltda                                           44.200.629/0001-50                   R$ 2.040,00

Suarez Placas  Ltda                                 43.307.487/0001-62                  R$ 3.240,00

Justino  Davino Peres – ME                    05.588.878/0001-03                 R$ 1.800,00

Flash Placas e Luminosos Ltda               01.658.840/0001-09                 R$ 1.780,00

Valor da Proposta Vencedor         R$  1.780,00

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a  Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa Flash

Placas e Luminosos Ltda, inscrita sob o CNPJ nº. 01.658.840/0001-09, objetivando a

contratação de empresa  para o fornecimento de Placa de Legislatura 2021/2024 em  aço

escovado, com  impressão digital colorida das fotos dos Vereadores (60x75cm) e moldura

em aço com fundo em veludo preto (70x85cm) e Quadro com foto colorida do Presidente da

Câmara Municipal de Camanducaia-MG no tamanho 32x40 cm com moldura em aço, fundo

preto e vidro para o biênio 2023/2024. DETERMINO a publicação da presente ratificação

para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia, 26 de agosto de 2024.

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

SERGIO ONOFRE DE
MORAES TERRA
VARGAS
JUNIOR:00493166645

Assinado de forma digital por
SERGIO ONOFRE DE MORAES
TERRA VARGAS
JUNIOR:00493166645
Dados: 2024.08.26 16:02:15 -03'00'